
 令和５年 ５月２３日 

保護者様 

   大田区立大森第三小学校 

  校 長  桐 田 裕 貴 

体育学習発表会のご案内 
 清々しい季節を迎え、木々の緑も日増しに深くなってまいりました。皆様には、ますますご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育に御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございま

す。 

  さて、昨年度同様保護者の方にゆとりをもって参観いただけるよう、今年度も体育学習発表会として

下記のように実施いたします。中学年、低学年、高学年の順に保護者の入替えを行いますが、御参観い

ただく人数等制限はありません。お忙しいこととは存じますが、保護者の皆様にも子供たちの活躍する

姿を、ぜひ御参観いただきますよう御案内申し上げます。 

記 

１ 日時  令和５年６月３日（土） ８時４５分～１４時１５分 

（５時間授業 給食あり １４時１５分頃下校） 
 

※６月３日（土）が雨天の場合 ⇒５時間授業（給食あり）１４時１５分頃下校 

 発表会は６月６日（火）に延期 

                               以降、雨天順延 

      ※６月５日（月）は振替休業日 

 

２ 場所  本校 校庭 
 

３ プログラム・タイムスケジュール 

 

８時４０分～ 放送開会式 

中学年の部 ８：３５～受付開始 

１ 表現   ３年「ひろがれ大三Flag！！」 

２ 団体   ４年「おいかけ綱引き」 

３ 徒競走  ３年 

４ 徒競走  ４年 

５ 団体   ３年「大三旋風巻き起こせ」 

６ 表現   ４年「大三エイサー」 

７ 中学年  選抜リレー 

９時５５分～ 保護者入替え時間 

 

低学年の部 ９：５５～受付開始 

１ 表現   １年「パワフルチアリーダー」 

２ 団体   ２年「力を合わせて～デカパンゴーゴー～」 

３ 徒競走  １年 

４ 徒競走  ２年 

５ 団体   １年「チェッコリ玉入れ」 

６ 表現   ２年「みんなヒーロー」 

１１時１５分～ 保護者入替え時間 

 



高学年の部 １１：１５～受付開始 

１ 徒競走  ５年 

２ 徒競走  ６年 

３ 表現   ５年「大三☆ソーラン」 

４ 団体   ５・６年「棒引き」 

５ 表現   ６年集団表現「軌跡～これまでとこれから～」 

６ 高学年  選抜リレー 

※参観は、入替え制となっています。校庭でお子様の学年の発表を御参観いただいた後は、次の学年

の保護者の皆様が入口（北側正門）から入ってきますので、出口（南側プール門）から一方通行での

御移動をお願いいたします。兄弟関係でプログラムの順番が続く場合は、そのまま鑑賞してください。

順番が空く場合には、大変お手数ですが一度退場していただき、当該学年の受付時間に再入場してく

ださい。保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

 

４ 諸連絡 
 
（１）服装について 

      ①服装は、体育着、紅白帽、運動靴（履き慣れた靴）です。 

   ②当日は、普段着で登校し、登校後に体育着に着替えます。 
 
（２）実施の可否の連絡について 

   当日、天候等の理由により実施できない場合は、７時１５分に「延期」の連絡を学校緊急連絡シ

ステムで配信します。 
 
（３）その他 

①不審者対策のため、ネームプレートの着用をお願いいたします。お持ちでない方は、ネームプ

レートの代わりになるものを御用意ください。御協力をよろしくお願いします。 
 

②３年生の開門は、午前８時３０分（児童登校終了後）です。以降は、各学年の受付開始時刻で

す。入口は北側正門、出口は南側プール門です。受付（北側正門）を必ずお通りください。一

方通行でのご協力をお願いします。 
 

③子供たちの活動する姿を公平に御覧いただけるように立ち見での観覧をお願いしています。 

レジャーシート等での場所取りは、絶対に行わないでください。 
 

④南側プール門から校庭までの通路は、救急車等の緊急時車両の通路です。荷物等置かないよう

お願いします。 
 

⑤自転車での御来校は、固くお断りいたします。また、道路や周辺施設への駐輪は、近隣に御迷

惑になります。あわせてお控えください。 

 

      ⑥参観時は、プールのトイレを御使用ください。校舎内への出入りはできませんので、御協力を

お願いいたします。 
 
      ⑦会場は禁煙・禁酒です。大田区立の全小中学校は、敷地内禁煙になっています。ジュース、お

菓子の飲食もできません。また、ペットをお連れになることもご遠慮ください。使用後のマス

ク、ティッシュ等は、ビニール袋等に入れ、お持ち帰りくださるようお願いいたします。 
 
   ⑧児童の肖像権保護のため、撮影した写真や動画を SNSや動画サイト等に投稿することはご遠慮

ください。 
 

   ⑨保護者鑑賞エリアについては、裏面に書かせていただきました。鑑賞の際は、そのエリアを守

って御参観いただきますよう、よろしくお願いいたします。 


